
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

COPIA 

             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 26 del 31/08/2012                      

 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO E TECNOLOGICO PER LA 

SCUOLA PRIMARIA DI BIENO- AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 

CIG ZE70633884 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  

Finanziario; 

 

VISTI  i lavori eseguiti alla scuola elementare di Bieno; 

 

CONSIDERATO che a seguito del predetto ampliamento, si è reso necessario dotare la scuola di 

nuova strumentazione informatica e tecnologica; 

 

CONSIDERATO che in data 15 giugno c.a., al fine di chiedere il contributo, sono stati richiesti i 

preventivi per acquisto di materiale informatico e precisamente per: 
1- MULTIFUNZIONE LASER FORMATO A/4 E A/3 (2 CASSETTI CARTA) CON ALIMENTATORE 

AUTOMATICO COMPATIBILE CON SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 

– FUNZIONI RICHIESTE: FOTOCOPIATORE, STAMPA FRONTE E RETRO,   SCANNER, 

FASCICOLATORE ELETTRONICO. 
2- HP WORKSTATION CARATTERISTICHE PRINCIPALI:  

3- STAMPANTE LASER A/4 FRONTE E RETRO A COLORI 

4- STAMPANTE LASER A/A FRONTE E RETRO BIANCO E NERO 

5- PC PORTATILE NOTEBOOK-CARATTERISTICHE MINIME: 

6- MONITOR FULL HD DA 27’’ CONTRASTO DINAMICO: 5.000.000: 1 

alle seguenti ditte: 
 

- G.B.R. ROSSETTO SPA MAURO MARINONE, Piazza Giovanni XXIII, 28922 VERBANIA PALLANZA (VB) 

- CORPORATE EXPRESS, VIA PER GATTINARA 17, 13851 CASTELLETTO CERVO 

- DELTA SAT DI GRANDI FAUSTO, VIA REALINI 8, 28883 GRAVELLONA TOCE 

- 2V DI VADA ENEA E VIETTI RENATO, VIA MARCONI 25, 28900 VERBANIA PALLANZA 

- PC COMPANY, CORSO EUROPA 52, 28900 VERBANIA PALLANZA 



- FESIM COMUNICATION SRL, PIAZZA CAVOUR 21, 28921 VERBANIA INTRA 

 

ESAMINATI i  preventivi pervenuti: 

-  Delta Sat di Grandi Fausto  (prot. n.2104 del 18 giugno 2012; 

- 2 V SNC di Vada Enea & Vietti Renato (prot. n. 2106 del 18 giugno 2012); 

- GARBOLI UFFICIO (prot. n. 2105 del 18 giugno 2012); 
- FESIM COMUNICATION SRL (prot. 2115 del 18 giugno 2012); 

 

CONSIDERATO e CONFRONTATI sia i prezzi che le caratteristiche della fornitura, il miglior 

preventivo risulta essere quello di  GARBOLI PER L’UFFICIO; 

 

VISTE le domande di contributo presentate da questo ente per il finanziamento di detto materiale; 

 

VISTO che la  FONDAZIONE CRT è risultata l’unica società concedente un contributo come da 

lettera del 1/8/2012 erogando euro 5000,00 per la suddetta fornitura, si è ritenuto di rivedere, contattate 

anche le maestre,  il materiale da fornire alla scuola e di sostituire la WORKSTATION ed i PC PORTATILI 

con una o più lavagne interattive multimediali; 

 

CONSIDERATO che sono stati quindi richiesti altri preventivi per la fornitura delle LIM a ditte 

fornitrici di tale prodotto e precisamente: 
- GARBOLI UFFICIO, VIA MILANO, 28883 GRAVELLONA TOCE 

- GENESI ELETTRONICA SNC, VIA XI SETTEMBRE 57, BORGO SAN DALMAZZO 

- SOLUZIONI INFORMATICHE SRL DI CUNEO 

 

ESAMINATI i  preventivi pervenuti: 

- GARBOLI UFFICIO (prot. n. 2827 del 30 agosto 2012); 
- GENESI ELETTRONICA SNC (prot. n. 2771 del 24 agosto 2012) 

 

CONSIDERATO e CONFRONTATI sia i prezzi che le caratteristiche della fornitura, il miglior 

preventivo risulta ancora, essere quello di  GARBOLI PER L’UFFICIO; 

 

RITENUTO di procedere con l’acquisto del materiale in oggetto alle condizioni proposte dalle 

Società sopra indicata, si  procede ad acquistare il materiale di seguito riportato: 
da preventivo pervenuto il 30/08/2012 prot. n. 2827: 

- PUNTO 3: n. 1 proiettore  codice V11H431140             PREZZO 470,00 

                     n. 1 telo codice 1200            PREZZO 100,00 

- PUNTO 4: n. 1 kit multimediale LIM chiavi in mano     PREZZO 1795,00 

- PUNTO 5: n. 1 casse PIONEER codice CS 3070          PREZZO   149,00 

                    n. 1 radiomicrofono codice FP 35          PREZZO   179,00 

                    n. 1 base PIONEER codice VSX – 322 – K  PREZZO 250,00 

 

da preventivo pervenuto il 18/06/2012 prot. n. 2105: 

- PUNTO 1: N. 1 FOTOCOPIATORE CANON IR C2020L PREZZO 2430,00 

- PUNTO 3: N. 1 STAMPANTE CODICE 44951524 PREZZO 199,00 

 

PER UN TOTALE DI 5572,00 + IVA 21% = 6742,12 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2012; 

 

DETERMINA 

  

 

1. Di affidare l’incarico di fornitura alla Società GARBOLI PER L’UFFICIO  alle medesime 

condizioni dei preventivi pervenuti in data 18 giugno 2012 prot. n. 2105 e 30 agosto 2012 prot. 2827 

per quanto concerne la fornitura del materiale informatico e tecnologico da adibire alla scuola 

elementare di Bieno per un totale complessivo di € 6742,12 IVA compresa; 

 



2. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa di € 6742,12, con imputazione 

all’intervento 2.04.02.05 cap. 2 del bilancio esercizio 2012. 

 

1. di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 

sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

 

2. di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                (Tania Giani) 

                        F.to TANIA GIANI 

 

 

 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Tania rag. GIANI) 

  F.TO TANIA GIANI 

              
 

*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             (Tania rag. GIANI) 
 

 

 


